
Совет Орлиновского муниципального округа
299805, г.Севастополь, с.Орлиное, ул.Тюкова Владимира. 42, тел факс (0692) 63-42-80 

ОГРН 1159204021547 ИНН 9202502063. сайт: тт.огПпоелпГо е-таП: огНугпо®лпаИ.ги

От 26 марта 2018 года
РЕШЕНИЕ

№71
с. Орлиное

О внесении изменений в решение Совета Орлиновского 
муниципального округа от 28.12.2017№ 64«О бюджете 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в 
городе Севастополе», Законом города Севастополя от 29.12.2016 № 314-ЗС 
«О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе 
отдельными государственными полномочиями города Севастополя», 
Уставом внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Орлиновский муниципальный округ, принятым решением 
Совета Орлиновского муниципального округа от 20.03.2015 № 3/14, 
Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном 
образовании города Севастополя Орлиновский муниципальный округ, 
утверждены решением Совета Орлиновского муниципального округа от 
01.07,2015 № 4/20, Совет Орлиновского муниципального округа города 
Севастополя

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Орлиновского муниципального округа от 
28.12.2017 № 64 «О бюджете внутригородского муниципального
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы» следующие изменения:

1.1. Приложение 5 к решению Совета Орлиновского муниципального 
округа от 28.12.2017 № 64 «О бюджете внутригородского муниципального 



образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы» изложить в новой редакции 
согласно Приложению 1 к настоящему решению;

1.2. Приложение 7 к решению Совета Орлиновского муниципального 
округа от 28.12.2017 № 64 «О бюджете внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ на 
2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годы» изложить в новой редакции 
согласно Приложению 2 к настоящему решению.

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 
внутригородского муниципального образования Орлиновский 
муниципальный округ и на информационном стенде Орлиновского 
муниципального округа.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ А.И. Богуша.

Глава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя
Орлиновский муниципальный округ, 
Исполняющий полномочия председателя Совета И.Богуш



Приложение I

к Решению Совета Орлиновсжого 
муниципального округа от 27 марта 2018 г. 
№ 71 ’ЧЭ внесении изменений в решение 
Совета ОрлЯновского муниципального 
округа от 28.12.2017 Я* 64 «О бюджете 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Орлиновскмй муниципальный округ на 2018 
год и на плановый период 2019 н 2020 
годов»

Ведоме гпеннян структура расходов бюджета внутригородскою муниципального образования города Севастополя Орли поиски й 
муниципальный округ ня 2018 год

Наименование Код главы раздел подраздел код целевой статьи вид 
расходов

сумма

ВСЕГО РАСХОДОВ 960 24159,40
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛИНОВСКО1О 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРОДА 
СЕВАСТОПОЛЯ

960 24159.40

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 960 01 00 12069,00
Функцноккровиннс высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 960 01 02 1039,30

Функционирование высшет о должностного лица муниципального 
обрамшимп 960 01 02 71 0 00 00000 1039,30

функционирование высшего должностного лица муниципального 
образовании 960 01 02 71 0 09Б7100 1039.30

Функционировании? Главы муниципального образования 960 01 02 7/ 0 00Б7Ю1 1039,30

Расходы на выплаты перс оналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами. казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными /рандами

960 01 02 71 0 00 Б7101 100 1039,30

Функционирование законодателы1ых (представительных) органов 
государственной вл неги и представительных органов 
муниципальных обрязоняннн

960 01 03
819,70

Функционирование законодательного (представительного) органа 
муниципальных образований 960 01 03 72 0 00 00000 819,70

образования 960 01 03 72 0 00 Б7100
819.70

Обеспечение функционирования представительного органа муниципального 
обраюшнт 960 01 03 720 00Б7101

819.70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 01 03 72 000Б7101 100 818,20

Иные бюджетные ассигнования 960 01 03 72 000Б7101 800 1.50

функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администрации

6065.4 01 04 8990,80

Фу нкцно■■ иринамиг исполни 1елы1о-распорядительвого органа 
внутригородского муниципального образования (местной администрации) 960 01 04 73 0 00 00000 6379.70

Обеспечение функцноннроаянии исполнительно-распорядительного органа 
внутригородского муниципального образования (местной администрации) 960 01 04 73 0 00Б7Ю0

6 379,70

Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского 
муниципального образования для решения вопросов местного значения. 960 01 04 73 0 00Б7101

6 379,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебк/джетными фондами

960 01 04 730 00Б7101 100 6 080.80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 960 01 04 73 0 00 Б7101 200 265,90

Иные бюджетные ассигнования 960 01 04 73 0 00Б7101 800 33,00

Муниципальная программа "Эффективное управление финансам■ п 
Орлиноиском муниципальном округе города Севастополяпа 2017-2021 
годы"

960 01 04 77 0 00 00000 200,00

Эффективное управление финансами во внутригородском муниципальном 
образовании 960 01 04 77 0 00Э7100 200,00

Реализация мероприятий, направленных на эффективное управление 
финансами внутригородского муниципального образования 960 01 04 77 0 00Э7101 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных! нужд 960 01 04 77 0 ООЭ7Ю1 200 200,00

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов 
Орлиновского муниципального округа па 2017-2021 год"

960 01 04 01 0 00 00000 2 411,10

Функционирование и содержание муниципальных служащих местной 
администрации по переданным полномочиям по благоустройству 960 01 04 01 0 11 К1941 2 411,10



Наименование Код главы раздел подраздел код целевой статьи вид
расходов

сумма

Обеспечение деяте.1 ьнасти местном аАчинмстрацни внутригородского 
муниципального обранмшшя Лпл решения вопросов по переданным 
патамочилч.

960 01 М 01 0 11 К.1941 2 411,10

Расходы на вшшптл персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
госуккзрственными (муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами

960 01 04 01 0 11 К1941 100 1 975.90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 960 01 04 01 0 11 Л1941 200 435,20

Ре гериныс фонды 960 01 11 5,00
Резервный фонд, предусмотренный в бюджете внутригородского

960 01 1! 74 0 00 00000 5.00

Резервный фонд местной администрации 960 01 П 74 0 00Б7101 5,00

Иные бюджетные ассигнования 960 01 и 74 0 00 Б7101 800 5,00
Другие общегосударственные вопросы 960 01 13 I 214,20
Муниципальная программа "Управление муниципальным 
имуществом Орлннонскога муниципального округа города 
Сгинет опоям на 2017-2021 пмы"

960 01 13 14 0 00 00000 1 008,40

Управление муниципальным имуществом внутригородского 
муниципального образованна 960 •1 13 14 1 00 У7200

1 008,40

Реализация мероприятий. направленных на управление муниципального 
имущества внутригородского муниципального образования 960 01 13 14 100У7201

1 008.40

Закупка товаров. работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 960 01 13 14 1 ООУ72О1 200
1 008,40

Муниципальная программа "Участие в профилактике терроризма и 
экст ремнзма, я также в минимизации и ликвидации последствии 
проявления терроризма и экстремизма на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновскнн муниципальный округ ня 2016-2020 годы"

960 01 13 32 0 00 00000 100,00

11рофнлактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании 960 01 13 32 1 00Т7200 100,00

Реализация мероприятий, направленных на профилактику терроризма, 
экстремизма, минизацию и ликвидацию последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального образования

960 01 13 32 1 00 Т7201 /00.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 960 01 13 32 100 Т7201 200 /00.00

Ведение похозяйственных книг в целях учета личных подсобных 
хозяйств и предоставления выписок из них 960 •1 13 75 0 00 00000 105,80

Расходы по ведению нехозяйственных книг в целях учета личных 
подсобных хозяйств и предоставления выписок из них во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
ОрлкновскнЙ муниципальный округ

960 01 13 75 0 00К4941 105,80

Реализация мероприятий, направленных на ведение похозяйственней 
книг внутригородского муниципального образования в целях учета 
личных подсобных хозяйств и предоставление выписок из них

960 01 13 75 0 00 К.4941 105,80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 960 01 13 75 000 84941 200 105,80

Национальная безопясность н правоохранительная деятельность 960 03 00
100,00

Защити населения и территории от черезвычайных ситуаций 
природного и техногенного харктера, гражданская оборона 960 03 09

100,00
Муниципальная программа "Зашита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харктера, 
1 ржжлапскям оборона на территории Орлиновского мупициппльно1 <> 
округа городя Севастополя ня 2017-2021"

960 03 09 22 0 0 00000

100,00

Мероприятия направленные на защиту населении и территории оз 
чере гвычяйныж ситуаций природного н техногенного харктера, 
гражданскую оборону

960 03 09 22 1 00 47200
100.00

Реализация мероприятий, направленных на Защиту населения и 
территории от черезвычайных ситуаций природного и техногенного 
харктера. гражданскую оборину

960 03 09 22 100 47201
100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 960 03 09 22 1 00 47201 200 100,00

ЖИ.1И11ШО-КОММ У11ЛЛМЮЕ хозяйство 960 05 00 10 931,40

БЛАГОУСТРОЙСТВО 960 05 03 10 931,40

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов 
Орлиновского муниципального округа ня 2017-2021 год"

960 05 03 01 000 00000

10 931,40
Реализация мероприятий по санитарной очистке территорий 
муниципальных образований 960 05 03 01 0 12 К.1941 2 989,90

'Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 01 012 81941 200 2 989.90

Реализация мероприятий по удалению твердых коммунальных отходов, в 
т.ч. несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке 
для утилизации

960 05 03 01 0 13 к.1941 758,30



Наименование Код главы раздел подраздел код целевой статьи
ЛИД 

расходов
сумма

товаров. работ и услуг Лы государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 01 013 81941 200 758.30

Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними 960 05 03 0! 0 14 И1941 1 014,50

Закупки товаров. работ и услуг Аад государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 01 0 14 81941 200 1 0/4,30

Реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, 
текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства 960 05 03 01 0 15 К.1941 3 826,00

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 01 015 81941 200 3 826,00

Реализация мероприятий по обустройству площадок для установки 
контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов 960 05 03 01 0 16 Я1941 554,00

Закупка товаров, работ и услуг Оля государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 01 0 16 81941 200 554.00

Реализация мероприятий по обустройствуи содержанию спортивных и 
детских игровых площадок (комплексов) 960 05 03 01 0 17К1941 636,20

Чакулга товаров. работ и .мелу? Оля государственных (муниципальных) нужд 960 05 03 010 17 81941 200 636,20

Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию 
внутриквартальных дорог 960 05 03 01 0 18 К1941 1 152.50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нулей 960 05 03 01018 81941 200 / 152.50

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 960 08 00 700,00
КУЛЬТУРА 960 N 01 700,00
Муниципальная программа "Разввгие культуры во внутригородском 
муниципальном обряюваним города Сеаастваелв Орлпнолвскнй 
муниципальный округ ня 2016-2020 годы"

960 08 01 11 0 00 00000 700,00

Подпрограмма "Праздники" 960 08 01 11 1 00 00000 600,00

Оргянмпшня местных праздничных н нньи зрелищных мероприятий 960 08 01 11 1 00 К7200 600,00

Местные праздничные » иные зрелищные мероприятия 960 08 01 II 1 00 К7201 600.00

Закупка товаров. работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 960 08 01 II1 ООК7201 200 600.00

Подпрогпммн "Нмнни-пятрнотнческое воспитание" 960 08 01 11 2 00 00000 100,00
Оргаинзяцня местных военно-иятрнотическик акций 960 08 01 11 2 00 В7200 100,00

Местные военно-патриотические акции и мероприятия 960 08 01 11 2 00 В720! 100.00

Закупка товаров, /забот и услуг для государственных (муниципальных) нужд 960 08 01 11 2 00 В7201 200 100,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 960 1) 00 200,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 960 11 01 200,00

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Орлиновском муниципальном округе на 2016-2020 годы" 960 11 01 13 0 00 00000 200.00

Организация местных спортивных мероприятий во внутригородском 
муниципальном образовании 960 11 01 13 2 00 00000 200,00

Фмзк) льтурио- спортивные мероприятия на территории внутригородского 
муниципального образован их 960 11 01 13 2 00 С7200 200,00

Реализация мероприятий, направленных на развитие физкультуры и спорта 
внутригородского муниципального образования 960 // 01 13 2 00С720/ 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 960 11 01 13 2 00С7201 200 200,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 960 12 00 150,00

Друг не «опросы н области средств массовой информации 960 12 04 150,00

Муииципяльнаа пр»| ряммя"Информяцнонное общество на 2016-2020 годы" 960 12 04 23 0 00 00000 150,00

Информационная срсла 960 12 04 23 1 00 00000 150,00

Информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления 960 12 04 23 1 00 И7200 150,00

Реализация мероприятий. направленных на информирование Жителей о 
деятельности органов местного самоуправления 960 12 04 23 1 00 И7201 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 960 /2 04 23 1 00 И72О1 200 150.00

Глина внутригородскою муниципального 
образования города С евастополя
Орли поиски й муниципальный округ, 
исполняющий полномочия Председателя Совета АЛ. Богуш



Приложение 2
к Решению Совета Орлиновского муниципального округа от 
27 марта 2018 г. № 71 "О внесении изменений в решение 
Совета Орлиновского муюшипального округа от "28" декабря 
2017г. № 64 «О бюджете внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновскин муниципальный 
округ на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Распределение бюджетных ассигновании по разделам, подразделам, целевым статьям , группам видов расходов 
классификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлнновскнй 

муниципальный окру!' на 2018 год

Наименование

Код 
раздела, 

подраздел 
а

Код целевой статьи Код вида 
расходов Сумма, тыс. руб.

общегосударственные вопросы 01 00 12 069,00
Функционироняние высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 01 02 1039,30

Функционирование высшего должностного лица муниципального 
образования 01 02 71 0 00 00000 1039,30

Функционирование высшего должностного лица муниципального образования 01 02 7! 000 Б7100 103930

Функционированние Гчаяы муниципального образования 01 02 710 00Б7101 1039,30

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 02 71 0 00 Б7101 100 1039,30

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований

01 03
819,70

Функционирование законодательного (представительного) органа 
муниципальных обра юваиин 01 03 72 0 00 00000 819,70

Функционировании представительного органа муниципального образования 01 03 72 0 00 Б7100 819,70

Обеспечение функционирования представительного органа муниципального 
образования 01 03 72 0 00337101

819.70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами

01 03 72 0 00 Б7101 100 818.20

Иные бюджетные ассигнования 01 03 72 0 00 Б7101 800 1,50

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государе гневной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 8990,80

Функционирование исполнительно-распорядительного органа 
внутригородского муниципального образования (местной администрации) 01 04 73 0 00 00000 6379,70

Обеспечение функционирования исполнительно-распорядительного органа 
внутригородского муниципального образования (местной администрации) 01 04 73 0 00 Б7100

6 379.70

Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского 
муниципального образования з)ля решения вопросов местного значения. 01 04 73 0 00 Б7101

6 3 79,70

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 73 0 00 Б7Ю1 100 6 080,80

Закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 73 0 00 Б710) 200 • 265,90

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 000Б7101 800 33.00

Муниципальная программа "Эффективное управление финансами в 
Орлиновском муниципальном округе города Севастополя на 2017-2021 
годы"

01 04 77 0 00 00000 200.00

Эффективное управление финансами во внутригородском муниципальном 
образовании 01 04 77 0 00 Э7100 200,00

Реализация мероприятий, направленных на эффективное управление 
финансами внутригородского муниципального образования 01 04 77 0 00Э7101 200.00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 77 0 00 Э7101 200 200,00

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов 
Орлиновского муниципального округа на 2017-2021 год» 01 04 01 0 00 00000 2411,10

Функционирование и содержание муниципальных служащих местной 
ядминнс грации по передвнным полномочиям по благоустройству 01 04 01 0 И В1941 2411,10

Обеспечение деятельности местной администрации внутригородского 
муниципального образования для решения вопросов по переданным полномочиям. 01 04 01 0 11 К1941 2 411,10



Наименование

Код 
раздела, 

подраздел 
а

Код целевой статьи
Код вида 
расходов Сумма, тыс. руб.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 01 0 II К1941 100 / 975,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 01 0 11 №941 200 435,20

Резервные фонды 01 11 5,00

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете внутригородского
муниципального образования 01 11 74 0 00 00000 5,00

Резервный фонд местной администрации 01 11 74 0 00 Б7101 5,00

Иные бюджетные ассигнования 01 11 74 0 00Б7101 800 5,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 214,20

Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом 
Орлиновского муниципального округа города Севастополя на 2017-2021 
годы"

01 13 14 0 00 00000 1 008,40

Управление муниципальным имуществом внутригородского муниципального 
образования 01 13 14 ! 00 У7200 1 008,40

Реализация мероприятий, направленных на управление муниципального 
имущества внутригородского муниципального образования

01 13 14 1 00У7201 1 008,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 14 1 00 У7201 200 1 008,40

Муниципальная программа "Участие в профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в минимизации и ликвидации последствий 
проявления терроризма и экстремизма на территории внутригородскою 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ на 2016-2020 годы"

01 13 32 0 00 00000 100,00

Профилактика терроризма и экстремизма в муниципальном образовании 01 13 32 1 00 Т7200 100,00

Реализация мероприятий, направленных на профилактику терроризма, 
экстремизма, минизацию и ликвидацию последствий проявления терроризма и 
экстремизма на территории муниципального образования

01 13 32 1 00 Т7201 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 32 1 00 Т7201 200 100,00

Ведение похозяйственных книг в целях учета личных подсобных хозяйств 
и предоставления выписок из них 01 13 75 0 00 00000 105,80

Расходы по ведению похозяйственных книг в целях учета личных подсобных 
хозяйств и предоставления выписок из них во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Орлиновский

01 13 75 0 00 В.4941 105,80

Реализация мероприятий, направленных на ведение похозяйственных книг 
внутригородского муниципального образования в целях учета личных 
подсобных хозяйств и предоставление выписок из них

01 13 75 0 00 К4941 105.80

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 75 0 00 К4941 200 105.80

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 100,00

Защита населения и территории от черезвычайных ситуаций природного 
и техногенного харктера, гражданская оборона

03 09
100,00

Муниципальная программа "Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона па террит ории Орли невского муниципального 
округа города Севастополя на 2017-2021"

03 09 22 0 0 00000

100.00
Мероприятия направленные на защиту населения и территории ог 
черезвычайиых ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданскую оборону

03 09 22 1 00 47200
100,00

Реализация мероприятий, направленных на Защиту населения и территории 
от черезвычайиых ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданскую оборону

03 09 22 1 00 47201
100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 22 100 47201 200 100,00

ЖИЛИ1Ц1Ю-1СОММУ11АЛ ЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 10 931,40

БЛАГОУСТРОЙСТВО 05 03
10 931,40

Муниципальная программа "Благоустройство населённых пунктов 
Орлиновского муниципального округа на 2017-2021год» 05 03 01 0 00 00000

10 931,40
Реализация мероприятий по санитарной очистке территорий муниципальных 
образований 05 03 01 0 12 К.1941 2 989,90

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 012 №941 200 2 989,90



Наименование

Код 
раздела, 

подраздел 
а

Код целевой статьи Код вида 
расходов Сумма, тыс. руб.

Реализация мероприятий по удалению твердых отходов, в т.ч. несанкционированных 
и бесхозных свалок, и по их транспортировке для утилизации 05 03 01 0 13 К.1941 758,30

Закупка товаров. работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 13 81941 200 758.30

Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых насаждений, 
обеспечению ухода за ними 05 03 010 14К1941 1 014,50

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 14 К1941 200 1014,50

Реализация мероприятий по созданию, приобретению, установке, текущему ремонту 
и реконструкции элементов благоустройства 05 03 010 15К1941 3 826,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 0) 0 15 #1941 200 3 826.00

Реализаций мероприятий по обустройству площадок для установки контейнеров для 
сбора твердых коммунальных отходов 05 03 01 0 16К1941 554,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 016 К1941 200 554.00

Реализация мероприятий по обустройствуи содержанию спортивных и детских 
игровых площадок (комплексов) 05 03 01 0 17 К1941 636,20

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01017Ш941 200 636.20

Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и содержанию 
внутриквартальных дорог 05 03 01 0 18 К.1941 1 152,50

'Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 03 01 0 18 Я1941 200 1 152.50

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 700,00
КУЛЬТУРА 1)8 01 700,(10
Муниципальная программа "Развитие культуры во внутригородском 
муниципальном образовании города Севастополя Орлнновскнй 
муниципальным округ на 2016-2020 годы"

08 01 ПО 00 00000 700,00

Подпрограмма "Праздники" 08 01 11 1 00 00000 600,00
Организация местных праздничных и иных зрелищных мероприятии 08 01 111 00 К7200 600,00
Местные праздничные и иные зрелищные мероприятия 08 01 11 1 00К7201 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 111 00 К7201 200 600,00

Подпригаммя ''Военно-патриотическое воспитание'' 08 01 И 2 00 00000 100,00
Организация местных военно-патриотических акций 08 01 11 2 00 В7200 100,00
Местные военно-патриотические акции и мероприятия 08 01 11 2 00117201 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 11 2 00 В7201 200 100,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬ! УРА И СПОРТ 11 00 200,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 11 01 200,00
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 
Орлнновском муниципальном округе на 2016-2020 годы" 11 01 13 0 00 00000 200,00

Организация местных спортивных мероприятий во внутригородском муниципальном 
образовании 11 01 13 2 00 00000 200,00

Физкультурно- спортивные мероприятия на территории внутригородского 
муниципального образования II 01 13 2 00 С7200 200,00

Реализация мероприятий, направленных на развитие физкультуры и спорта 
внутригородского муниципального образования 11 01 13 2 О0С7201 200,00

'Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 11 01 13 2 00 С7201 200 200,00

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 150,00
Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 150,00
Муниципальная программа"Информацио1ню€ общество ня 2016-2020 годы" 12 04 23 0 00 00000 150,00
Информационная среда 12 04 23 1 00 00000 150,00

Информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления 12 04 23 1 00 И720О 150,00
Реализация мероприятий, направленных на информирование жителей о 
деятельности органов местного самоуправления

12 04 23 1 00 И7201 150,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 12 04 23 1 00 И7201 200 150.00

ИТОГО РАСХОДОВ 24 150,40

Глава внутригородского муниципального 
образования города Севастополя
Орлнновскин муниципальный округ, 
исполняющий полномочии Председателя Совета Л.И. Богуш


